
Информационный бюллетень

№84(449) от 16 декабря 2021г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
Мэр Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.12.2021 г.                                                   № 142-пм

г. Тулун
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района 
В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Тулунского муниципально-
го района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 
02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 
15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 2 Закона Иркут-
ской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотно-
шении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», 

руководствуясь статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Тулунского муниципального района, утвержденный поста-
новлением мэра Тулунского муниципального района от 27.12.2019 г. № 70-пм (с изменениями от 08.02.2020 г. № 7-пм, 

от 20.05.2021 г. № 64-пм, от 14.10.2021 г. № 101-пм), (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. подпункт 15 пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«15) консультант производственного отдела управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию пред-
принимательства;»;

1.2. пункт 3.3. раздела 3 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) заведующий производственным отделом управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию 

предпринимательства.».
2. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Трус 
С.Н.) обеспечить соответствие штатного расписания муниципальных служащих Администрации Тулунского муници-

пального района Перечню с учетом внесенных в него изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить 
на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   
Мэр Тулунского
муниципального района                                                  М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29»      11           2021 г.                                                    №181- пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Тулунском районе» на 2021-2025 годы
	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», 

статьями 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Тулунском районе» на 2021-2025 годы, утверж-
денную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020 г. № 156 –пг  следующие 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редак-
ции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 476898,7 
тыс. руб.
2021 год –   104782,5 тыс. рублей;
2022 год –   83336,6 тыс. рублей;
2023 год –   82885,4 тыс. рублей; 
2024 год –   103088,8 тыс. рублей; 

2025 год –   102805,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам 
реализации составляет: 401927,9 тыс. руб.

2021 год –   75612,9 тыс. рублей;
2022 год –   60567,5 тыс. рублей;
2023 год –   60116,9 тыс. рублей; 
2024 год –   102825,2  тыс. рублей; 

2025 год –   102805,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам 
реализации составляет:71484,6 тыс. руб.
2021 год –   26276,5 тыс. рублей;
2022 год –   22571,4 тыс. рублей;
2023 год –   22570,8 тыс. рублей;
2024 год –   65,9 тыс. рублей; 

2025 год –   0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам 
реализации составляет: 3486,2 тыс. руб.
2021 год –   2893,1 тыс. рублей;
2022 год –   197,7 тыс. рублей;
2023 год –   197,7 тыс. рублей;
2024 год –   197,7 тыс. рублей; 
2025 год –   0,0 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жителей Тулун-
ского района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2021-2025 годы изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 115876,1 тыс. 
руб.

2021 год –   30418,7 тыс. рублей;

2022 год –   18911,0 тыс. рублей;

2023 год –   18525,0 тыс. рублей; 

2024 год –   24010,7 тыс. рублей; 

2025 год –  24010,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации 
составляет: 86681,0 тыс. руб.

2021 год –  16415,8 тыс. рублей;

2022 год –  11314,9 тыс. рублей;

2023 год –  10928,9 тыс. рублей; 

2024 год –  24010,7 тыс. рублей; 

2025 год –  24010,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации 
составляет: 26591,5 тыс. руб.

2021 год –   11399,3 тыс. рублей;

2022 год –   7596,1 тыс. рублей;

2023 год –   7596,1 тыс. рублей;

2024 год –   0,0 тыс. рублей; 

2025 год –   0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам 
реализации составляет: 2603,6 тыс. руб.

2021 год –   2603,6 тыс. рублей;

2022 год –   0,0 тыс. рублей;

2023 год –   0,0тыс. рублей;

2024 год –   0,0 тыс. рублей; 

2025 год –   0,0 тыс. рублей.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы библи-
отечного и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2021 – 2025 годы изложить в сле-
дующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 29781,0 тыс. руб.

2021 год –   6794,4 тыс. рублей;

2022 год –   5278,8 тыс. рублей;

2023 год –   5413,0 тыс. рублей; 

2024 год –   6289,1 тыс. рублей; 

2025 год –   6005,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 
23400,6 тыс. руб.

2021 год –  4754,2 тыс. рублей;

2022 год –  3240,2 тыс. рублей;

2023 год –  3375,0 тыс. рублей; 

2024 год –  6025,5 тыс. рублей; 

2025 год –  6005,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 
5577,8 тыс. руб.

2021 год –    1830,7 тыс. рублей;

2022 год –    1840,9 тыс. рублей;

2023 год –    1840,3 тыс. рублей;

2024 год –    65,9  тыс. рублей; 

2025 год –    0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет: 
802,6 тыс. руб.

2021 год –   209,5 тыс. рублей;

2022 год –   197,7 тыс. рублей;

2023 год –   197,7 тыс. рублей;

2024 год –   197,7 тыс. рублей; 

2025 год –   0,0 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного 
образования в сфере культуры в Тулунском районе» на 2021 – 2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 20645,6 тыс. руб.

2021 год –   4735,2 тыс. рублей;

2022 год –   3642,7 тыс. рублей;

2023 год –   3642,7 тыс. рублей; 

2024 год –   4312,5 тыс. рублей; 

2025 год –   4312,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 
16616,5 тыс. руб.

2021 год –   3263,1 тыс. рублей;

2022 год –   2364,2 тыс. рублей;

2023 год –   2364,2 тыс. рублей; 

2024 год –   4312,5 тыс. рублей; 

2025 год –   4312,5 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 
4029,1 тыс. руб.

2021 год –    1472,1 тыс. рублей;

2022 год –    1278,5 тыс. рублей;

2023 год –    1278,5 тыс. рублей;

2024 год –    0,0 тыс. рублей; 

2025 год –    0,0 тыс. рублей.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Поддержка и развитие традиционных 
народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2021-2025 годы изложить в 
следующей редакции:

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 33811,7 тыс. руб.
2021 год –   8004,2 тыс. рублей;
2022 год –   6527,6 тыс. рублей;
2023 год –   6331,7 тыс. рублей; 
2024 год –  6474,1 тыс. рублей; 

2025 год –  6474,1 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 26471,6 тыс. 
руб.
2021 год –   5365,5 тыс. рублей;
2022 год –   4176,9 тыс. рублей;
2023 год –   3981,0 тыс. рублей; 
2024 год –   6474,1тыс. рублей; 

2025 год –   6474,1тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 7260,1 
тыс. руб.
2021 год –    2558,7 тыс. рублей;
2022 год –    2350,7 тыс. рублей;
2023 год –    2350,7 тыс. рублей;
2024 год –    0,0 тыс. рублей; 

2025 год –    0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет: 80,0 
тыс. руб.

2021 год –   80,0 тыс. рублей;
2022 год –   0,0 тыс. рублей;
2023 год –   0,0тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс. рублей; 
2025 год –   0,0 тыс. рублей

1.6.	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-техни-

ческого состояния муниципальных учреждений культуры, спорта, дополнительного образования, функционирующих 

на территории Тулунского района» на 2021 - 2025 годы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 228244,3 тыс. руб.

2021 год –   46135,4 тыс. рублей;

2022 год –   39463,6 тыс. рублей;

2023 год –   39460,1 тыс. рублей; 

2024 год –   51592,6 тыс. рублей; 

2025 год –   51592,6 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 211496,0 
тыс. руб.

2021 год –   40808,1 тыс. рублей;

2022 год –   33753,1 тыс. рублей;

2023 год –   33749,6 тыс. рублей; 

2024 год –   51592,6 тыс. рублей; 

2025 год –   51592,6 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 16748,3 
тыс. руб.

2021 год –    5327,3 тыс. рублей;

2022 год –    5710,5 тыс. рублей;

2023 год –    5710,5 тыс. рублей;

2024 год –    0,0 тыс. рублей; 

2025 год –    0,0 тыс. рублей.

1.7.	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для эффектив-

ной деятельности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021 – 2025 годы из-

ложить в следующей редакции:

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 48540,0 тыс. руб.

2021 год –   8694,6 тыс. рублей;

2022 год –   9512,9 тыс. рублей;

2023 год –   9512,9 тыс. рублей; 

2024 год –   10409,8 тыс. рублей; 

2025 год –   10409,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета по годам реализации составляет: 
37262,2 тыс. руб.

2021 год –   5006,2 тыс. рублей;

2022 год –   5718,2 тыс. рублей;

2023 год –   5718,2 тыс. рублей; 

2024 год –   10409,8 тыс. рублей; 

2025 год –   10409,8 тыс. рублей;

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации 
составляет:11277,8 тыс.руб.

2021 год –    3688,4 тыс. рублей;

2022 год –    3794,7 тыс. рублей;

2023 год –    3794,7 тыс. рублей;

2024 год –    0,0 тыс. рублей; 

2025 год –    0,0 тыс. рублей.

1.8. Приложения 9, 10  к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёж-
ной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.
Мэр Тулунского
муниципального района	        	                М. И. Гильдебрант 

Приложение
к  постановлению администрации 

Тулунского муниципального района
от «29»    11       2021 г.      №181 - пг

«Приложение № 9
к муниципальной программе 

«Развитие культуры в Тулунском районе» 
на 2021-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021-2025 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование программы, подпрограммы,  
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 2021 
год

второй год 
действия 

программы 2022 
год

третий год 
действия 

программы 
2023 год

четвертый  
год действия 
программы 

2024 год

пятый год действия 
программы 2025 

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа                                                                                                                                        
                                                                           

«Развитие культуры в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 104 782,5 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 75 612,9 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Областной бюджет 
далее - ОБ) 26 276,5 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 
далее- ФБ) 2 893,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 104 782,5 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

МБ 75 612,9 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

ОБ 26 276,5 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

ФБ 2 893,1 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

Подпрограмма 1 «Организация 
досуга жителей Тулунского 

района, поддержка и развитие 
жанров традиционного народного 

творчества» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие  
Развитие традиционного народного 

творчества, организация  досуга 
жителей и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направленные на 
развитие традиционного народного 

творчества, организацию досуга 
жителей и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 22 646,7 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7
МБ 15 871,8 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 774,9 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и укре-
пления материально-технической базы 

домов культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0

МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Совершенствование 
системы библиотечного и 

информационно-методического 
обслуживания в Тулунском районе» 

на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 794,4 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7

МБ 4 754,2 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 830,7 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 6 794,4 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7

МБ 4 754,2 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 830,7 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0

ФБ 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 6 760,0 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3

МБ 4 719,8 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3

ОБ 1 830,7 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 6 176,6 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3

МБ 4 679,0 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3

ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных 

библиотек

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0

МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0

ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0

ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.4 Мероприятия по модернизации 
библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муници-
пальных образований и государствен-

ных общедоступных библиотек

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 285,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 55,7 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4

2.2.1 Мероприятия по обеспечению 
проведения информационно-методиче-

ских мероприятий

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Основное мероприятие 
Капитальный ремонт здания 
Муниципального казенного 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая 

центральная библиотека им. 
Г. С. Виноградова» 

Тулунского муниципального  
района, расположенного по 
адресу: Иркутская область, 

Тулунский район, пос. 
Центральные Мастерские, 

пер. Урожайный, д. 3а.

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

2.3.1 Мероприятия по проведению 
капитального ремонта здания МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова» 

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие системы 
дополнительного образования 
в сфере культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 735,2 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 263,1 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 735,2 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 263,1 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5

ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. 1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКОУ ДО 

«ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 725,2 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 253,1 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5

ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с. 

Шерагул

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 605,2 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 244,7 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5

ОБ 1 360,5 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0
ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные на 

выявление и поддержку одаренных 
детей и талантливой молодежи

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.2.1 Мероприятия по проведению 
творческих и информационно-методи-

ческих мероприятий

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 4. «Поддержка и 
развитие традиционных народных 

промыслов и художественных 
ремесел  в Тулунском 

муниципальном районе» на 2021 - 
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 8 004,2 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1
МБ 5 365,5 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 558,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 004,2 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1
МБ 5 365,5 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 558,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКУК 

«Центр ремесел»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 7 904,2 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1

МБ 5 365,5 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 538,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКУК «Центр ремесел» 
Тулунского муниципального района

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 7 334,2 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 5 325,6 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 008,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0
МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 

развитие декоративно-прикладного 
искусства и народного творчества»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере развития 
декоративно-прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
«Региональный проект «Творческие 

люди»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8  

Информационный бюллетень

4.3.1.  Мероприятия, направленные на 
государственную поддержку лучших 

сельских учреждений культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. «Обеспечение 
хозяйственно-технического 
состояния муниципальных 

учреждений культуры, спорта, 
дополнительного образования, 

функционирующих на территории 
Тулунского района» на 2021 - 2025 

годы

всего, в том числе:
Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие 

Обеспечение деятельности    МКУ 
«Обслуживающий 

центр»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание условий 
для эффективной деятельности 

учреждений культуры на территории 
Тулунского муниципального 
района» на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие   
Обеспечение функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по

 обеспечению функций управления 
сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Приложение №10
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Тулунском районе» 
на 2021-2025 годы

			 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021 – 2025 ГОДЫ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

				  

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 2021 
год

второй год 
действия 

программы 
2022 год

третий год 
действия 

программы 
2023 год

четвертый  
год действия 
программы 

2024 год

пятый год 
действия 

программы 
2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Тулунском районе» на 

2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 104 782,5 83 336,6 82 885,4 103 088,8 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 75 612,9 60 567,5 60 116,9 102 825,2 102 805,4

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

26 276,5 22 571,4 22 570,8 65,9 0,0

Средства, планируемые 
к привлечению из 

федерального бюджета 
(далее - ФБ)

2 893,1 197,7 197,7 197,7 0,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 

муниципального района 
(далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 104 782,5 83 336,6 82 885,4 103 088,8 102 805,4

МБ 75 612,9 60 567,5 60 116,9 102 825,2 102 805,4

ОБ 26 276,5 22 571,4 22 570,8 65,9 0,0

ФБ 2 893,1 197,7 197,7 197,7 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

Подпрограмма 1 «Организация 
досуга жителей Тулунского 

района, поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 2021-
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Основное мероприятие 
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 30 418,7 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 415,8 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 399,3 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направлен-
ные на развитие традиционного 
народного творчества, организа-

цию досуга жителей и повышение 
квалификации специалистов 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 22 646,7 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7
МБ 15 871,8 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7

ОБ 6 774,9 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-техниче-

ской базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0
МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного и 
информационно-методического 

обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 794,4 5 278,8 5 413,0 6 289,1 6 005,7
МБ 4 754,2 3 240,2 3 375,0 6 025,5 6 005,7
ОБ 1 830,7 1 840,9 1 840,3 65,9 0,0
ФБ 209,5 197,7 197,7 197,7 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 6 794,4 5 278,8 5 413,0 6 289,1 6 005,7
МБ 4 754,2 3 240,2 3 375,0 6 025,5 6 005,7
ОБ 1 830,7 1 840,9 1 840,3 65,9 0,0
ФБ 209,5 197,7 197,7 197,7 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 6 760,0 4 942,9 5 393,8 6 148,7 5 865,3
МБ 4 719,8 2 904,3 3 355,8 5 885,1 5 865,3
ОБ 1 830,7 1 840,9 1 840,3 65,9 0,0
ФБ 209,5 197,7 197,7 197,7 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспече-
нию деятельности МКУК «МЦБ 

им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 6 176,6 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3

МБ 4 679,0 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книжных 
фондов муниципальных общедо-

ступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0

МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0
ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0

ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.4 Мероприятия по модерниза-
ции библиотек в части комплекто-
вания книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 
государственных общедоступных 

библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 285,1 283,4 283,4 283,4 0,0

МБ 19,9 19,8 19,8 19,8 0,0
ОБ 55,7 65,9 65,9 65,9 0,0
ФБ 209,5 197,7 197,7 197,7 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 Мероприятия по обеспече-
нию проведения информацион-
но-методических мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
МБ 34,4 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное мероприятие 
Капитальный ремонт здания 
Муниципального казенного 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная 
библиотека им.Г.С.Виноградова» 

Тулунского муниципального 
района, расположенного по 
адресу:Иркутская область, 

Тулунский район, пос.
Центральные Мастерские, пер.

Урожайный, д.3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по проведению 
капитального ремонта здания 

МКУК «МЦБ им. Г. С. Виногра-
дова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и спорту 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 316,7 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3

 «Развитие системы 
дополнительного образования 
в сфере культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 735,2 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 263,1 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 735,2 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 263,1 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5

ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКОУ ДО 

«ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 725,2 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 253,1 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 472,1 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с. 

Шерагул

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 4 605,2 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 244,7 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 360,5 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0
ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные на 

выявление и поддержку одаренных 
детей и талантливой молодежи

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень

3.2.1 Мероприятия по проведению 
творческих и информационно-методи-

ческих мероприятий

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Поддержка и 
развитие традиционных народных 

промыслов и художественных 
ремесел  в Тулунском 

муниципальном районе» на 2021 - 
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 8 004,2 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 5 365,5 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 558,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 004,2 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 5 365,5 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 558,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности МКУК 

«Центр ремесел»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 7 904,2 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1

МБ 5 365,5 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1
ОБ 2 538,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКУК «Центр ремесел» 
Тулунского муниципального района

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 7 334,2 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 5 325,6 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 008,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0
МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные на 

развитие декоративно-прикладного 
искусства и народного творчества

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере развития 
декоративно-прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 0,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
«Региональный проект «Творческие 

люди»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.  Мероприятия, направленные на 
государственную поддержку лучших 

сельских учреждений культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 10.12.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

Подпрограмма 5. «Обеспечение 
хозяйственно-технического 
состояния муниципальных 

учреждений культуры, спорта, 
дополнительного образования, 

функционирующих на территории 
Тулунского района» на 2021 - 2025 

годы

всего, в том числе:

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6
МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие     МКУ 

«Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 46 135,4 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 40 808,1 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 327,3 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 6. «Создание 
условий для эффективной 

деятельности учреждений культуры 
на территории Тулунского 

муниципального района» на 2021 – 
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие 
Обеспечение функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обеспечению 
функций управления сферы культуры

Комитет по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации 

Тулунского муниципального района

Всего 8 694,6 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 006,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 688,4 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 84(449) 16 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


